Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022400078

78

Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200338 - SR/PF/DF

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 08280.008375/2019-49.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL.
Contratado: 83.343.665/0001-25 - SGE SERVICOS GERAIS E ENGENHARIA EIRELI. Objeto:
Prorrogação de vigência contratual, compreendendo o período de 10 de fevereiro de 2021
e encerramento em 10 de fevereiro de 2022, conforme disposto no inciso II, do art. 57, da
lei nº 8.666/93. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.301.896,28. Data de Assinatura:
13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 02/2021, cujo objeto é o registro de preços para
escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de Racks e Nobreaks, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: (Item 1) CNPJ: 52.618.139/0030-31, GL
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, com o valor total de R$ 104.400,00 (Item 2) CNPJ:
04.141.941/0001-04, BIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁT I C A
EIRELI, com valor total de R$ 69.999,99 e (Item 3) CNPJ: 33.471.717/0001-70, BJ BARBOSA
COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, com valor total de R$ 4.800,00.

FELIX COELHO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/02/2021) 200386-00001-2021NE000006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

A Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará torna público o
resultado do Pregão Eletrônico n° 8/2020, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em gerenciamento de frota para administrar as demandas de serviços de
manutenção e fornecimento de peças e combustíveis, para atendimento da flotilha de
embarcações pertencentes à Polícia Federal no Pará, com gerenciamento de sistema
informatizado via internet (gestão de frota) e tecnologia de cartão eletrônico (chip ou
magnético), por meio de redes de estabelecimentos credenciados. Sagrou-se vencedora do
Grupo 1 a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
05.340.639/0001- 30, com o valor total de R$ 225.917,7549, e do Grupo 2 sagrou-se
vencedora a empresa GOLDI SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ 20.217.208/0001 -
74, com o valor total de R$ 864.425,89.

MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/02/2021) 200386-00001-2020NE000006
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 08389.009076/2017-51.
Pregão. Nº 6/2018. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 29.739.737/0008-89 - ELEVADORES OTIS LTDA. Objeto: Alteração do prazo de
vigência do contrato nº 06/2019-dpf/fig/pr (cláusula segunda - vigência), cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção
preventiva, preditiva, corretiva e assistência técnica em elevadores, com fornecimento de
mão de obra, ferramentas, equipamentos, materiais de reposição imediata, insumos, peças
e componentes genuínos dos respectivos fabricantes, necessários para a execução dos
serviços nas dependências das delegacias de polícia federal em foz do iguaçu/pr e em
guaíra/pr, prorrogando-o por mais 12 (doze) meses, com fulcro no art. 57, ii da lei
8.666/93, bem como suprimir o grupo 03 núcleo especial de polícia marítima da
dpf/gra/pr, item 5 e 6, do contrato em 33%, com base no art 65 §2º inc ii da lei 8.666/93..
Vigência: 07/03/2021 a 07/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.168,53. Data
de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2021

Nº Processo: 08389.004977/2020-52. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ
DO IGUACU. Contratado: 15.653.978/0001-20 - EDERALDO VIEIRA. Objeto: Contrato foi
rescindido por termo de rescisão amigável entre as partes, por superveniência da
administração.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão:
24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08703000736201991. , publicada no D.O.U de 19/02/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de ar condicionado modelo split hi wall, piso teto e cassete
inverter para instalação nas dependências das Superintendência Regional de Polícia
Regional na cidade do Recife, Delegacias de Polícia Federal em Salgueiro e Caruaru - PE.
Novo Edital: 24/02/2021 das 09h00 às 12h00. Endereço: Avenida Antônio de Góes, 60 Sl
1501, Pina, Recife/pe Pina - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a partir de 24/02/2021 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2021, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SILVA DA CUNHA CAVALCANTI
Pregoeira

(SIDEC - 23/02/2021) 200398-00001-2021NE000028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste dos valores contratuais.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Nº Processo: 08455.012010/2020-11.
Pregão Nº 38/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 63.305.585/0001-78 - PIRAMIDE INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA .
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de equipamentos táticos e
seus respectivos acessórios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital. Relativo ao item 28 do pregão eletronico
internacional 38/2020-sr/pf/rj uasg 200356 compreendendo a aquisição de 446
(quatrocentos e quarenta e seis) designadores laser no valor unitário de us$3.400,00
dólares americanos.
Fundamento Legal: . Vigência: 19/01/2021 a 19/01/2022. Valor Total: R$ 846.151.200,00.
Data de Assinatura: 19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200370 - SR/PF/SC

Nº Processo: 08490.003047/2020-14.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática - desktop ultracompacto tipo ii.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/02/2021 a 14/02/2022. Valor
Total: R$ 406.295,00. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 200370 - SR/PF/SC

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 08490.008104/2018-37.
Pregão. Nº 12/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 14.983.004/0001-41 - PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: -
reequilíbrio econômico-financeiro de
contrato em decorrência da exclusão do adicional de periculosidade e consequente
inclusão do adicional de insalubridade para todos os postos da sr/pf/sc, exceto
copeiragem, conforme laudo de avaliação ambiental nº 01/2020-ses/crh/dgp/pf.. Vigência:
01/04/2019 a 31/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.551.524,21. Data de
Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Conceder repactuação contratual referente à cct/2017, com base no requerimento da
empresa intersept vigilância e segurança ltda., cnpj nº 08.282.615/0002-40, datado de
01/06/2017..

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Conceder repactuação contratual referente à cct/2018, com base no requerimento da
empresa intersept vigilância e segurança ltda., cnpj nº 08.282.615/0002-40, datado de
18/03/2018..

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Número do Contrato: 70/2019.
Nº Processo: 08500.033329/2018-65.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prorrogação, com
reajuste, da contratação de serviços de comunicação multimídia (scm) executados de
forma contínua, sob demanda, e prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital. Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 609.145,20. Data de Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200360 - SR/PF/SP

Número do Contrato: 46/2016.
Nº Processo: 08500.315966/2016-95.
Pregão. Nº 14/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SP.
Contratado: 78.533.312/0001-58 - PLANSUL PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EIRELI.
Objeto: Aditamento de 02 (dois) postos de serviço com propósito na contratação de
serviços continuados de recepcionistas, carregadores e supervisores uniformizados para
prestação de serviços de apoio a atividades materiais acessórias, instrumentais ou
complementares aos assuntos que constituem área de competência legal da
superintendência regional de policia federal no estado de são paulo — sua sede, postos de
atendimento e unidades descentralizadas, com execução indireta mediante o regime de
empreitada global, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital. O prazo de vigência do contratual previsto na cláusula segunda
do contrato original fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a partir de 26 de dezembro
de 2020 a 26 de dezembro de 2021.. Vigência: 26/12/2016 a 26/12/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 463.258,64. Data de Assinatura: 20/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2020).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200360

Nº Processo: 08500020422202024. Objeto: Aquisição de materiais de escritório conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referencia para atender as necessidades da
Superintendência Regional da Polícia Federal em São Paulo e suas descentralizadas; . Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 24/02/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola,
95, Lapa de Baixo, São Paulo/sp, - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/200360-5-
00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 10/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDNALVA MARIA ANDRADE DE SOUZA ALVAREZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/02/2021) 200360-00001-2021NE111111